
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ" 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В соответствии с ч.2 ст.12 Закона Республики Крым "Об образовании в Республике 
Крым" от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015, Порядком признания образовательных учреждений 
и их объединений региональными инновационными площадками, утвержденным 
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.11.216 г 
"3756 (с изменениями), на основании решения координационного совета по вопросам 
координации и управления инновационной деятельностью республиканских 
инновационных площадок (протокол от 23.06.2021 №2, приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.07.2021г №1143 "О внесении 
изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крмы от 
25.06.2020 №959", приказываю:
1. Открыть на базе 5-Б класса МБОУ "Октябрьская школа-гимназия" 
с 01.09.2021 г региональную инновационную площадку.
2. Утвердить план деятельности региональной инновационной площадки (Приложение 1).
3. Назначить заместителя директора Кунгурову Т.М. руководителем региональной 
инновационной площадки.
4. Назначить учителя биологии Мамотюк О.В. координатором деятельности региональной 
инновационной площадки.
5. Утвердить следующий состав педагогов для кадрового обеспечения деятельности 
региональной инновационной площадки:
- Щербина М.Я„ учитель химии;
- Мамотюк О.В., учитель биологии;
- Маслова Г.Н., учитель физики;
- Довгань Е.В„ учитель географии;
- Приходько Г.В„ учитель математики;
- Яковлева Е.М., учитель информатики
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

2021 п. Октябрьское

Об открытии региональной инновационной площадки

Директор Н.Ю. Сапунцова

С приказом ознакомлены:



УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ "Октябрьская школа-гиназия" 

Н.Ю. Сапунцова
4- / * /  Л dxr <£& ЯЛЩг

ПЛАН МЕРОПРИЯТ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННОГО ПРОЕКТА «КУРЧАТОВСКИЙ КЛАСС»

НА 2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
п/п Наименование мероприятия Категория участников

Дата
проведения/

сроки

Ответствен и ые
\

1 Разработка и утверждение локальных нормативных 
актов, регламентирующих функционирование 
«Курчатовского класса»

август 2021 г. Директор, заместитель директора по 
УВР Кунгурова Т.М.

2. Внесение изменение в учебный план в части, 
касаемой внеурочной деятельности в 
«Курчатовском классе»

август 2021 г. Директор, заместитель директора по 
УВР Кунгурова Т.М.

3. Оформление тематической страницы «Проект 
«Курчатовский класс»» на сайте школы

август 2021 г. Заместитель директора по УВР 
Кунгурова Т.М.

4. Выступление на педагогическом совете «О начале 
реализации в 2021-2022 учебном году 
инновационного проекта «Курчатовский класс»»

Педагогический
коллектив

август 2021 г. Заместитель директора по УВР 
Кунгурова Т.М.

5. Родительское собрание в 5-Б (Курчатовский класс) Родители учащихся 5-Б 
(курчатовского класса), 
заместитель директора по 
УВР, классный 
руководитель

до 31.08.2021 г. Заместитель директора по УВР 
Кунгурова Т.М. классный руководитель 
Приходько Г.В.

6 . Входное тестирование для обучающихся 5-х 
классов, участвующих в проекте «Курчатовский 
класс

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

октябрь 2021 г. Заместитель директора по УВР 
Кунгурова Т.М. классный руководитель 
Приходько Г.В.

7 Участие в олимпиадах школьного этапа Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

Октябрь 2021 г. Учителя предметники



8 Участие в Республиканской природоохранной 
акции «Птица года»

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

Октябрь 2021 г.
Учитель биологии Мамотюк О.В.

9
Защита мини-проектов «Первые шаги в науку»

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

Ноябрь 2021 г.
Заместитель директора Кунгурова Т.М.

10. Брейн-ринг, посвященный жизни и деятельности 
И.В. Курчатова.

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

январь, 2022 г.
Классный руководитель Приходько Г.В.

11.
Организация исследовательской деятельности 
обучающихся , выбор тем проектов, научно- 
исследовательских работ, изучение методологии 
исследовательской и проектной деятельности

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

февраль 2022 г., 
далее - постоянно

Заместитель директора Бондаренко Т.А., 
учителя - предметники химии, биологии, 
физики, математики, географии

12. Промежуточное тестирование за I полугодие для 
обучающихся 5-х классов, участвующих в проекте 
«Курчатовский класс»

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

февраль 2022.г Классный руководитель Приходько Г.В.

13. Методический семинар «Междисциплинарная 
интеграция как основа формирования у 
обучающихся целостной картины мира»

Учителя, работающие в 5- Б 
(курчатовском классе)

март 2022 г. Заместитель директора по УВР 
Бондаренко Т.А..; заместитель директора 
по УВР Кунгурова Т.М., руководитель 
методического совета

14. Неделя науки: Учителя, работающие в 5- Б 
(курчатовском классе)

апрель 2022 г.

Заместитель директора по УВР Кунгурова 
Т.М..;
педагог-организатор, руководитель 
методического совета., руководители 
школьных МО

Конкурс кроссвордов «Великие учёные и их 
открытия»

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

Проведение мастер-класса для учителей ОУ 
«Использование научного оборудования для 
создания исследований и проектов»

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

15. Мониторинг реализации «Курчатовского 
компонента» во внеурочной деятельности

апрель 2022 Заместитель директора по УВР Кунгурова 
Т.М.

16. Конференция увлечений «Умник» (презентация 
проектов учащихся 5-Б (курчатовского класса)

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

май 2022
Руководители ШМО, учителя - 
предметники химии, биологии, физики 
математики географии

17. « Я  - Курчатовец». Презентация курчатовского 
класса учащимся начальной школы

Учащиеся 5-Б 
(курчатовского класса)

май 2022
Заместитель директор Кунгурова Т.М., 
классный руководитель Приходько Г.В.

18. Мониторинг уровня учебных достижений 
учащихся «Курчатовского класса» по итогам 
2021/2022 учебного года *

май 2022 г. Заместитель директора по УВР Кунгурова 
Т.М.



19. Анкетирование родителей по выявлению Родители (законные май 2022 г.
удовлетворённости уровнем оказания представители)» учащихся
образовательной услуги учащимся 5-6 5-Б (курчатовского Заместитель директор Кунгурова Т.М.,
(курчатовский класс) класса)


